ПРОТОКОЛ
Заседания координационного совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства № 02 от 30.06.2023 г
Соцземледельское муниципальное  образование
Заседание совета проходит в здании администрации, по адресу: п. Соцземледельский  ул. Центральная 1 « А» (кабинет главы МО, 15:00, 28.06.2021 г.)
Присутствовало: 10 человек
Депутаты МО:  Кондрашов С.Н., Бадиков М.В.,Мещеркина И.М.Боб Р.Д., Глухова Е.А., Малышева Т.В.
Администрация  Соцземледельского МО : Костикова О.В.  – председатель Совета, Самошкина Н.В. – заместитель председателя Совета, Воронина Т.Ю. – секретарь Совета, Андриякина Е.Л. – член Совета
Приглашенные:  главы КФХ, ИП
Повестка дня:
1. Организовать работу по соблюдению требований безопасности на предприятиях сельскохозяйственной отрасли во время полевых работ.

Организовать работу по соблюдению требования безопасности при  основных  видах весенних полевых работ (вспашка, боронование, внесение удобрений, посев).

Проводить обязательные медицинские осмотры рабочих занятых  в сельскохозяйственной отрасли.

Проводить профилактику по профилактике ВИЧ-инфекции в трудовых коллективах.

При выполнении работ, соблюдать требования ТК РФ, в том числе относительно продолжительности рабочего дня.

Решили: Заслушав и обсудив информацию председателя Совета, Совет решает:
1.Руководителям сельхоз предприятий в  целях профилактики травматизма на производстве, охраны труда, провести работу и выездные заседания на объектах агропромышленного комплекса Соцземледельского МО.
2. Руководителям сельхоз предприятий организовать работу по соблюдению требований безопасности на предприятиях сельскохозяйственной отрасли во время полевых работ.
3. Руководителям сельхоз предприятий организовать работу по соблюдению требования безопасности при  основных  видах весенних полевых работ (вспашка, боронование, внесение удобрений, посев).
4. Руководителям сельхоз предприятий Проводить обязательные медицинские осмотры рабочих занятых  в сельскохозяйственной отрасли.
5. Руководителям сельхоз предприятий Проводить профилактику по профилактике ВИЧ-инфекции в трудовых коллективах.
6.При выполнении работ, соблюдать требования ТК РФ, в том числе относительно продолжительности рабочего дня.

Председатель Совета:                                                               О.В. Костикова
Секретарь:                                                                                 Т.Ю. Воронина